*An in Trinitate tres hypostases*

consistere & uerbo cum sit magis hoc:compositæ rei & creati q̄ ueræ diuinæ incorporeæ ac simplicis:quæ solet a iudæis hæc sic intelligi:& paganis interdum. Nobis igitur unus pater & unus filius eius uerus deus:& spiritus sanctus unus uerus deus & hi tres unum sunt:una diuinitas & una potentia & unum regnum. Sunt autem tres personæ non duæ non una:non secundum reuelationem aut collectionem aut confusionem sed semp̄ manentibus personis diuinis. Haę fides datur in baptismo ab his & remissa datur peccati:& uita æterna sine aliqua dubitatione speratur. Huic trinitati credentes uiri sancti & beati patriarchæ prophetæ apostolorum:martryes & martyri gratiam meruerunt:& spem uitæ perennis adepti sunt:& regnum cælorum hereditatiōē nō ambigua sunt sortiti.

*Beati Hieronymi ad Damasum papam sc̄litantis an in trinitate tres hypostases sint confitendæ:& quibus a pud antiochiam communicare debeat.*

*Epistola quarta.*

*Q*uoniam uetus oriens inter se populos furore collisus:indiscissam domini tunicam & desuper textam minutatim perfrustata discerpit:& christi uineam exterminant uulps:& inter lacus cōtritos qui aquam non habent difficile ubi fons signatus:& hortus ille conclusus sit possit intelligi. Ideo mihi cathedram Petri & fidem apostolico ore laudatam censui consulendam:inde nunc meæ anime postulans cibum unde olim christi uestimenta suscepi. Neq; enim tanta uastitas elementi liquentis & interiacens longitudo terrarum:me a preciosæ margaritæ potuit inquisitione prohibere. Vbiq; fuerit corpus:illuc congregatur aquila:profligato a sobole mala patrimonio:apud uos solos incorrupta patrum seruatur hereditas. Ibi cespite terra secundo dominici seminis puritate centenos fructus refert. Hic obruta sulcis frumenta lolium auena sq; de generant. Nunc in occidente sol iusticia oritur,in oriente autem lucifer ille qui ceciderat: supra sydera posuit thronum suum. Vos estis lux mundi:uos sal terræ:uos aurea uasa & argentea:hac testacea uasa uel lignea uirgam ferream & æternum operiunt' incendium. Q uāq; igitur tui me terreat magnitudo:inuitat tamen humilitas. A sacerdote uictimam salutis:a pastore præsidium ouis flagito:facest inuidia:romani culminis recedat ambitio:cum successore piscatoris & discipulo crucis loquor. Ego nullum primum nisi christum sequens beatitudini tuæ id est cathedrae Petri cōmunione consocior:super illam petram ædificatam ecclesiam scio. Q uicūq; extra hanc domum agnum comederit:prophanus est. Siquis in arca Noe non fuerit peribit regnante diluvio Et quia pro meis facinoribus ad eam solitudinem commigravi:quæ syriam iuncto barbariæ fine determinat: nec possum sanctum domini tot interiacentibus spatiis a sanctimonia tua semp̄ expetere. Ideo hic collegas tuos ægyptios confessores sequor:& subonerariis nauibus parua nauicula delitesco. Non noui Vitalem. Melitiū respuso.ignoro Paulinum. Q uicūq; tecum non colligit:spargit.hoc est qui christi non est:antichristi est. Nunc igitur proh dolor post Nicenam fidem:post alexandrinum iuncto pariter occidente decretum:trium hypostasim ab Arrianorū præsule Campensio:nouellum a me hoie romano nomen exigitur. Q ui quæso ista apostoli prodiderunt? Q uis nouus magister gētium. Paulus hanc dicit. Interrogemus quid tres hypostases posse arbitrētur.intelligi tres psonas subsistentes aiūt. Respōdemus nos ita credere. nō sufficit s̄esus:nomē efflagitāt: quia nescio quid ueneni in syllabis latet.clamamus si quis tres hypostases aut